

Szanowni Państwo!

ECO Sopot Sp. z o.o. informuje, że na terenie Sopotu segregujemy odpady komunalne.

Zasada ta dotyczy zarówno stałych mieszkańców naszego miasta, jak i turystów oraz gości.

Odpady komunalne **zbierane nieselektywnie (potocznie zwane zmieszane)** składowane są w pojemnikach koloru czarnego.

METAL I PLASTIK (żółty pojemnik), **PAPIER (niebieski pojemnik)**, **SZKŁO (zielony pojemnik)**, **BIO (brązowy pojemnik)** zgodnie z poniższymi zasadami.

METAL I PLASTIK	PAPIER	SZKŁO	BIO	ODPADY RESZTKOWE (ZMIESZANE)
<p>WRZUCAJ:</p> <ul style="list-style-type: none">✓ plastikowe opakowania po produktach spożywczych✓ drobny złom stalowy i metali kolorowych np. nakrętki od słoików i butelek oraz kapsle✓ puszki po napojach i konserwach✓ plastikowe torby, worki i reklamówki✓ folię aluminiową i opakowaniową✓ opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach typu tetra-pak)✓ plastikowe opakowania po środkach czystości (np. proszkach do prania, szamponach)✓ plastikowe pojemniki (skrzynki, koszyki, pudełka)✓ płyty CD i DVD✓ zabawki plastikowe bez elektroniki✓ drobne plastikowe artykuły gospodarstwa domowego (deski, sita, konewki)✓ małe blaszane naczynia kuchenne✓ kapsułki po kawie✓ styropian opakowaniowy (po sprzęcie AGD / RTV lub meblach)✓ puste opakowania po aerozolach✓ śrubokręty, klucze i narzędzia metalowe✓ śruby, wkręty, gwoździe <p>NIE WRZUCAJ:</p> <ul style="list-style-type: none">✗ wyrobów z PCV, np. ram okiennych✗ paneli podłogowych✗ wyrobów z gumy✗ zabawek z elektroniką, na baterie✗ metalowych wózków dziecięcych, rowerków i suszarek do ubrań✗ styropianu budowlanego✗ opakowań po lekach i zużytych artykułach medycznych✗ puszek i opakowań zawierających resztki olejów silnikowych, smarów, farb✗ plastików samochodowych zderzaków, desek rozdzielczych reflektorów i innych elementów)	<p>WRZUCAJ:</p> <ul style="list-style-type: none">✓ czasopisma i ulotki✓ magazyny i foldery✓ zeszyty i książki✓ torby worki papierowe (o ile nie są zatłuszczone)✓ kartony po jajkach (czyste)✓ papier opakowaniowy i kredowy✓ kartony i tekturę (także falistą)✓ pudełka po pizzy (o ile nie są zatłuszczone)✓ rurki po papierze toaletowym i ręcznikach✓ puzzle <p>NIE WRZUCAJ:</p> <ul style="list-style-type: none">✗ kartonów po mleku✗ zużytych ręczników papierowych i chusteczek higienicznych✗ paragonów fiskalnych✗ tapet✗ kalki technicznej i maszynowej✗ papierowych worków po nawozach i materiałach budowlanych✗ pieluch jednorazowych i innych materiałów higienicznych✗ zatłuszczonych jednorazowych opakowań i naczyń z papieru	<p>WRZUCAJ:</p> <ul style="list-style-type: none">✓ butelki po napojach i żywności✓ opróżnione słoiki po żywności (bez nakrętek)✓ szklane opakowania po kosmetykach <p>NIE WRZUCAJ:</p> <ul style="list-style-type: none">✗ szklankę, kubków i talerzy✗ naczyń żaroodpornych✗ porcelany i fajansu oraz kryształów✗ szkła okularowego✗ ceramiki i doniczek✗ zniczy z zawartością wosku✗ żarówek tradycyjnych i energooszczędnych✗ świetlówek i reflektorów✗ luster✗ szyb okiennych i zbrojonych✗ termometrów i szklanych strzykawek✗ szklanych opakowań zawierających resztki rozpuszczalników i olejów silnikowych✗ monitorów i lamp telewizyjnych <p>Pojemniki na odpady dla nieruchomości znajdują się przy ulicy:</p> <p>.....</p>	<p>WRZUCAJ:</p> <ul style="list-style-type: none">✓ obierki z owoców i warzyw✓ owocowo-warzywne pozostałości po posiłkach✓ przeterminowane resztki żywności pochodzenia roślinnego✓ resztki przetworów mącznych (np. pieczywo, makaron)✓ przeterminowana żywność bez opakowań)✓ fusy po kawie i herbacie✓ kwiaty (resztki kwiatów ciętych i doniczkowych – bez ziemi) <p>NIE WRZUCAJ:</p> <ul style="list-style-type: none">✗ liści, trawy✗ mięsa, wędlin, ryb, kości✗ nabiału i jego przetworów✗ resztek olejów i tłuszczów jadalnych✗ odchodów zwierzęcych✗ sorbentu, trocin, żwirku, z kuwety i innych odpadów zanieczyszczonych odchodami zwierzęcymi✗ drewna, płyt wiórowych✗ płynnych odpadów kuchennych, tzw. zlewek	<p>WRZUCAJ:</p> <ul style="list-style-type: none">✓ mięso, ryby i resztki zwierzęce✓ nabiał, ser, jaja✓ oleje i tłuszcze jadalne✓ gąbki i szmatki✓ pieluchy, podpaski i tampony✓ produkty higieniczne (pałeczki higieniczne, wate)✓ zużyte ręczniki papierowe, chusteczki higieniczne✓ zatłuszczony papier✓ paragony ze sklepu / bankomatu✓ puste blistry po tabletkach✓ zbite naczynia, szklanki, kieliszki✓ porcelanę i fajans✓ produkty skórzane i futrzane✓ kurz z odkurzacza✓ włosy, sierść, pióra✓ odchody zwierząt, żwirek czy trociny z kuwet dla zwierząt✓ zużyte ubrania, tekstylia, obuwie✓ niedopałki papierosów✓ pergamin <p>NIE WRZUCAJ:</p> <ul style="list-style-type: none">✗ odpadów wielkogabarytowych✗ odpadów poremontowych✗ zużytych opon✗ baterii i akumulatorów✗ lekarstw i odpadów medycznych✗ żarówek i świetlówek✗ opakowań zawierających resztki środków chwastobójczych i owadobójczych✗ sprzętu elektrycznego i elektronicznego✗ puszek i opakowań zawierających resztki olejów silnikowych, smarów, farb lub lakierów✗ plastików samochodowych (zderzaków, desek rozdzielczych, reflektorów, itp.)